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INVESTITSIYALAR VA AHOLI DAROMADLARI O’RTASIDAGI MUTANOSIBLIKNI 

TА’MINLASHNING KONSEPTUAL ASOSLARI 

 

КОНЦЕПТУАЛЬНАЯ ОСНОВА ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БАЛАНСА МЕЖДУ 

ИНВЕСТИЦИЯМИ И ДОХОДАМИ НАСЕЛЕНИЯ 

 

CONCEPTUAL BASIS FOR ENSURING BALANCE BETWEEN INVESTMENTS AND 

POPULATION INCOME 

 

Salimova Zaxro Sobirjon qizi 

Mirzo Ulug‘bek Nomidagi O‘zbekiston Milliy Universiteti 

Iqtisodiyot fakulteti tayanch doktoranti (PhD) 

 

Annotatsiya 

Mazkur maqolada investitsiyalar va aholi daromadlari oʻrtasidagi oʻzaro bogʻliqlik hamda 

ularning mutanosib rivojlanishini taʼminlashning konseptual asoslari ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. 

Tadqiqotda investitsiya jarayonlarining iqtisodiy oʻsishga, ishlab chiqarish hajmining kengayishiga 

hamda yangi ish oʻrinlarining yaratilishiga taʼsiri yoritilib, ushbu omillar orqali aholi daromadlarining 

oshish mexanizmlari ochib beriladi. Shuningdek, investitsiya faoliyatining iqtisodiy tizimdagi roli, 

aholi farovonligini oshirishdagi ahamiyati hamda investitsiyalar va daromadlar oʻrtasidagi oʻzaro 

mutanosiblikni shakllantirishga xizmat qiluvchi nazariy yondashuvlar tahlil qilinadi. Tadqiqot 

natijalariga asoslanib, investitsiyalarni samarali yoʻnaltirish orqali aholi daromadlarining barqaror 

oʻsishini taʼminlashga qaratilgan konseptual yondashuvlar va ilmiy xulosalar ishlab chiqilgan. 

Kalit soʻzlar: Investitsiyalar, aholi daromadlari, iqtisodiy oʻsish, daromadlar mutanosibligi, 

investitsiya siyosati, bandlik, iqtisodiy rivojlanish, xususiy sektor. 

 

В данной статье исследуются концептуальные основы обеспечения пропорциональности 

между инвестициями и доходами населения. В работе рассматривается взаимосвязь 

инвестиционных процессов с экономическим ростом, расширением производственных 

возможностей и созданием новых рабочих мест, а также их влияние на повышение доходов 

населения. Особое внимание уделяется роли инвестиций в развитии экономики и повышении 

уровня благосостояния общества. Кроме того, анализируются теоретические подходы к 

формированию сбалансированного соотношения между инвестициями и доходами населения. 

На основе проведенного исследования разработаны научные выводы и концептуальные 

предложения, направленные на обеспечение устойчивого роста доходов населения за счет 

эффективного использования инвестиционных ресурсов. 

Ключевые слова: Инвестиции, доходы населения, экономический рост, 

пропорциональность доходов, инвестиционная политика, занятость, экономическое развитие, 

частный сектор. 

 

This article examines the conceptual foundations for ensuring the proportional relationship 

between investments and household incomes. The study analyzes the interdependence between 

investment processes, economic growth, expansion of production capacity, and job creation, as well 

as their impact on increasing the income level of the population. Particular attention is paid to the role 

of investments in economic development and in improving social welfare. In addition, theoretical 

approaches aimed at establishing a balanced relationship between investments and household 

incomes are analysed. Based on the results of the research, a number of conceptual approaches and 

scientific conclusions are proposed to ensure sustainable growth of household incomes through the 

efficient allocation of investment resources. 
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Bugungi kunda investitsiyalarni jalb etish va aholi daromadlarini barqaror oshirish davlat 

iqtisodiy siyosatining markaziy yoʻnalishlariga aylangan. Oʻzbekiston Respublikasi boshqaruvi 

tomonidan investitsiya muhitini tubdan takomillashtirish, tadbirkorlik faoliyatini keng 

qoʻllab-quvvatlash hamda xususiy sektorning rolini oshirish orqali iqtisodiyotda yuqori daromadli ish 

oʻrinlarini yaratish boʻyicha uzluksiz chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. Prezident Shavkat 

Mirziyoyevning soʻnggi murojaatnomalarida taʼkidlanganidek, iqtisodiy oʻsish va barqaror 

farovonlikni taʼminlashda investitsiyalar hamda yuqori daromadli mehnat bozorining oʻzaro 

uygʻunligi strategik ahamiyatga ega ekanligi qayd etilgan [1]. Bu yondashuv orqali nafaqat ishlab 

chiqarish quvvatlari kengaytiriladi, balki aholining daromad manbalari mustahkamlanadi va iqtisodiy 

tizimning ijtimoiy komponenti boyitiladi. 

Shuningdek, “2022–2026-yillarga moʻljallangan Yangi Oʻzbekiston taraqqiyot strategiyasi”da 

xususiy sektor ulushini yalpi ichki mahsulotda sezilarli darajaga yetkazish, eksport salohiyatini 

kengaytirish va aholining mustahkam daromad manbalarini shakllantirish orqali iqtisodiy 

mutanosiblikni mustahkamlash ustuvor vazifa sifatida belgilangan. Bu strategik hujjat doirasida 

investitsiyalarni samarali yoʻnaltirish va daromadlar oʻsishini taʼminlashning konseptual asoslarini 

shakllantirish boʻyicha tizimli yondashuv talab etiladi [2]. Shu bois, mazkur tadqiqot investitsiyalar 

va aholi daromadlari oʻrtasidagi murakkab oʻzaro bogʻliqlikni ilmiy tahlil qilish, ularning mutanosib 

oʻsishini qoʻllab-quvvatlovchi nazariy asoslarni aniqlashga qaratilgan. 

Investitsiya va aholi daromadlari oʻrtasidagi bogʻliqlik iqtisodiy adabiyotlarda dastlab klassik 

siyosiy iqtisod vakillari tomonidan kapital jamgʻarilishi, ishlab chiqarish koʻlami va taqsimot 

munosabatlari doirasida izohlangan. A.Smith investitsiyaning iqtisodiy mazmunini kapital 

toʻplanishi va mehnat unumdorligining ortishi bilan bogʻlagan boʻlsa, D.Ricardo ishlab chiqarish 

natijalarining ish haqi, foyda va renta oʻrtasida taqsimlanishi investitsiya ragʻbatlari hamda 

daromadlar dinamikasini belgilashini koʻrsatadi. J.S.Mill esa jamgʻarma–kapital–bandlik zanjirini 

yanada tizimli shaklda yoritib, investitsiyani iqtisodiy oʻsishning moddiy asosi sifatida talqin qiladi. 

[3] Keyingi bosqichda I.Fisherning vaqtlar-aro tanlov yondashuvi investitsiyani kelajak daromad 

oqimlarini kengaytiruvchi qaror sifatida tushuntirdi, S.Kuznetsning milliy daromad hisoblari esa 

investitsiya va shaxsiy daromad kategoriyalarini statistik jihatdan aniq oʻlchash imkonini berdi. [4] 

J.M.Keynes investitsiyani samarali talabning markaziy elementi sifatida izohlab, uning bandlik 

va daromadga multiplikativ taʼsirini asoslab berdi. Ushbu yondashuvga koʻra, investitsiya hajmidagi 

oʻzgarish ishlab chiqarish, bandlik va uy xoʻjaliklari daromadlari dinamikasini bevosita belgilaydi. 

R.F.Harrod va E.D.Domar Keyns gʻoyalarini dinamik oʻsish modeliga tatbiq etib, jamgʻarma va 

investitsiya normasi, kapital sigʻimi hamda oʻsish surʼatlari oʻrtasidagi nomuvofiqlik bandlik va 

daromadlar barqarorligiga salbiy taʼsir koʻrsatishini koʻrsatdilar. [5]  

R.M.Solow modelida xususiy investitsiya kapital chuqurlashuvi orqali jon boshiga ishlab 

chiqarish va real ish haqi oʻsishini jadallashtiradi, biroq uzoq muddatli oʻsish texnologik taraqqiyot 

bilan izohlanadi. S.Kuznetsning tengsizlik haqidagi yondashuvi investitsiya natijalarining aholi 

qatlamlari oʻrtasida qanday taqsimlanishi masalasi ham kamida investitsiya hajmi qadar muhim 

ekanini koʻrsatadi. Demak, zamonaviy adabiyotlarda investitsiya va aholi daromadlari oʻrtasidagi 

bogʻliqlik hajmiy, tarkibiy va taqsimot jihatlarining birligida talqin qilinadi. [6]  

Oʻzbekiston iqtisodchi olimlari tomonidan investitsiya va aholi daromadlari muammosi turli 

yoʻnalishlarda tadqiq etilgan. Xususan, A.V. Vahobov, T.S. Malikov, Sh.Sh. Shodmonov, U.V. 

Gʻafurov, A.U. Burxanov, Sh.X. Muminov, X.X. Xudoyqulov, D.Gʻozibekov, M.S. Qosimov, G.Ya. 

Muxamedjanova, B.S. Mamatov, D.Yu. Xujamkulov, O. Nurbekov, N.M. Mahmudov, N.Gʻ. Xidirov 

va X.X. Imomovlarning ilmiy ishlari investitsiyaning iqtisodiy mohiyati, uni tashkil etish va 

moliyalashtirish manbalari, investitsiya loyihalarini baholash, investitsion muhit va innovatsion 

rivojlanish masalalarini yoritadi. [7] 

Aholi daromadlari va farovonligi masalalari esa X.X. Abdurahmonov, Q.X. Abdurahmonov, 

N.U. Arabov, M.M. Xolmuxamedov, N.Q. Zokirova, R.A. Ubaydullaeva hamda S.P. 
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Qurbonovlarning ilmiy ishlarida chuqurroq yoritilgan. Ushbu mualliflar daromadlarning shakllanish 

manbalari, ish haqi va bandlik, daromadlar tabaqalanishi, turmush sifati, kambagʻallik va ijtimoiy 

himoya masalalarini tahlil qilganlar. [8] 

Mazkur tadqiqotda investitsiyalar va aholi daromadlari oʻrtasidagi mutanosiblikni 

taʼminlashning konseptual asoslari makroiqtisodiy, institutsional hamda ijtimoiy yondashuvlar 

kesimida oʻrganildi. Tadqiqotning nazariy poydevori investitsiyani milliy hisoblar tizimida kapital 

shakllanishi bilan bogʻliq makroiqtisodiy kategoriya sifatida talqin etuvchi yondashuv, shuningdek, 

aholi daromadlarini uy xoʻjaliklari ixtiyorida qoladigan daromad mezoni orqali izohlovchi xalqaro 

metodologiyalarga tayandi. 

Oʻzbekistonda investitsiyalar va aholi daromadlari oʻrtasidagi mutanosiblikni taʼminlash 

boʻyicha institutsional-huquqiy baza izchil shakllantirilgan. Xususan, “Investitsiyalar va investitsiya 

faoliyati toʻgʻrisida”gi OʻRQ-598-son Qonun investitsiya faoliyati sohasidagi munosabatlarni 

tartibga solishning umumiy huquqiy asosini belgilab berdi. PF-158-son “Oʻzbekiston — 2030” 

strategiyasi esa barqaror iqtisodiy oʻsish orqali daromadi oʻrtachadan yuqori boʻlgan davlatlar 

qatoridan oʻrin olish gʻoyasini ilgari surdi. Bundan tashqari, PQ-12-son qaror doirasida 2025-yilda 

kambagʻallikni qisqartirish va bandlikni ragʻbatlantirish uchun davlat maqsadli jamgʻarmalari 

hisobidan 952 mlrd soʻm yoʻnaltirilishi nazarda tutilgan boʻlsa, PF-97-son Farmon bilan toʻgʻridan-

toʻgʻri xususiy xorijiy investitsiyalar uchun beriladigan imtiyozlar qoʻllanadigan hudud va tarmoqlar 

kengaytirildi, jumladan qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini yetishtirish yoʻnalishi ham ushbu roʻyxatga 

kiritildi. Bu holat investitsiya siyosati endilikda nafaqat kapital oqimlarini oshirish, balki daromad 

yaratish va hududiy bandlikni qoʻllab-quvvatlash funksiyasini ham bajarishga yoʻnaltirilganini 

koʻrsatadi. [9] 

Milliy statistika qoʻmitasi maʼlumotlariga koʻra, 2025-yil yakunida YAIMning real oʻsish 

surʼati 7,7 foizni, asosiy kapitalga kiritilgan investitsiyalar oʻsishi esa 10,5 foizni tashkil etdi. Shu 

davrda asosiy kapitalga investitsiyalar hajmi 591,1 trln soʻmga yetdi. Eʼtiborlisi, investitsiyalarning 

160,5 trln soʻmi yoki 27,2 foizi ishlab chiqarish sanoatiga yoʻnaltirilgan. Bu esa investitsiya 

oqimlarining isteʼmolga emas, balki yuqori qoʻshilgan qiymat yaratadigan ishlab chiqarish 

tarmoqlariga yoʻnaltirilayotganini koʻrsatadi. Mazkur holat nazariy jihatdan aholi daromadlarining 

barqaror oʻsishi uchun muhim, chunki aynan ishlab chiqarish va xizmatlar tarmoqlaridagi 

investitsiyalar mehnat unumdorligi, ish oʻrinlari soni hamda ish haqi fondining kengayishiga 

kuchliroq taʼsir koʻrsatadi. [10] 

Daromadlar koʻrsatkichlari ushbu bogʻliqlikning amaliy natijasini namoyon etadi. 2025-yil 

yanvar–dekabr oylarida aholining umumiy daromadlari 1 134,3 trln soʻmni tashkil etib, nominal 

oʻsish 18,9 foizni, real oʻsish esa 9,2 foizni koʻrsatdi. Aholi jon boshiga umumiy daromad 29,9 mln 

soʻmga, uning real oʻsishi 7,2 foizga yetdi. Muhimi, aholi umumiy daromadlari tarkibida mehnat 

faoliyatidan olingan daromadlar ulushi 60,4 foizni tashkil qilgan, bu esa investitsiya natijalarining 

sezilarli qismi ish haqi va mehnat daromadlari orqali aholiga uzatilayotganini anglatadi. Shuningdek, 

2025-yil yanvar–sentyabr oylarida oʻrtacha oylik nominal hisoblangan ish haqi 6 166,9 ming soʻmni 

tashkil etib, oʻtgan yilning mos davriga nisbatan 19,2 foizga oshgan. Ayni paytda, rasmiy 

kambagʻallik darajasi 2023-yildagi 11,0 foizdan 2024-yilda 8,9 foizga, 2025-yilda esa 5,8 foizga 

tushgan. Bu koʻrsatkichlar investitsiyalar, bandlik va daromadlar oʻrtasidagi uzatish mexanizmi 

maʼlum darajada ishlayotganini tasdiqlaydi. [11] 

Mazkur jarayonda kichik biznes va xususiy tadbirkorlik alohida oʻrin tutadi. 2025-yil 

yakunlariga koʻra, kichik tadbirkorlik subyektlari tomonidan yaratilgan qoʻshilgan qiymat 923,5 trln 

soʻmni, yaʼni YAIMning 52,2 foizini tashkil etdi. Shu bilan birga, kichik tadbirkorlik subyektlari 

tomonidan 362,9 trln soʻm investitsiya oʻzlashtirilib, ularning jami asosiy kapitalga kiritilgan 

investitsiyalardagi ulushi 61,4 foizga yetgan. Bu esa investitsiyalar va aholi daromadlari 

mutanosibligini taʼminlashda yirik korxonalar bilan bir qatorda kichik biznes ham hal qiluvchi 

boʻgʻin ekanini koʻrsatadi. Chunki aynan kichik biznes hududlarda tezroq ish oʻrni yaratadi, oʻzini 

oʻzi band qilishni kengaytiradi va investitsiya natijasini uy xoʻjaliklari daromadiga bevosita 

aylantiradi. [12]  



“YANGI O‘ZBEKISTON IQTISODIYOTI” jurnali 3-son 2026 yil 

285 

Shunday qilib, oʻtkazilgan tahlil asosida quyidagi ilmiy natija shakllantirildi: investitsiyalar va 

aholi daromadlari oʻrtasidagi mutanosiblikni taʼminlashning konseptual asosi investitsiya hajmini 

koʻpaytirish bilangina cheklanmaydi. U, eng avvalo, investitsiyalarning ishlab chiqaruvchi 

tarmoqlarga yoʻnaltirilishi, kichik biznes va xususiy tashabbusning qoʻllab-quvvatlanishi, 

investitsiya natijalarining mehnat daromadlariga uzatilishi hamda kambagʻallikni qisqartirish va 

hududiy tafovutlarni yumshatish bilan uygʻunlashgan taqdirdagina mazmunli iqtisodiy natija beradi.  

Tadqiqot natijalari investitsiyalar va aholi daromadlari oʻrtasidagi mutanosiblik iqtisodiy 

oʻsishning nafaqat miqdoriy, balki sifat jihatini ham belgilovchi strategik omil ekanini koʻrsatdi. 

Oʻzbekistonda investitsiya faolligining ortishi, xususiy sektorning kengayishi, bandlik 

koʻrsatkichlarining yaxshilanishi hamda aholi daromadlarining oʻsishi oʻrtasida ijobiy va 

barqarorlashib borayotgan bogʻliqlik mavjud. Biroq ushbu bogʻliqlikning samaradorligi investitsiya 

hajmidan koʻra koʻproq uning tarmoq, hududiy va institutsional yoʻnaltirilganligi bilan belgilanadi. 

Shu bois investitsiyalar va aholi daromadlari oʻrtasidagi mutanosiblikni taʼminlash konsepsiyasi 

investitsiya siyosatini ijtimoiy natijadorlik mezonlari bilan uygʻunlashtirishni talab etadi.  

Mazkur yondashuvdan kelib chiqib, investitsiya siyosatini baholashda kapital qoʻshilmalar 

hajmi bilan bir qatorda uning real daromadlar oʻsishi, sifatli bandlikni kengaytirish, mehnat 

daromadlari ulushini oshirish va kambagʻallikni qisqartirishga taʼsirini aks ettiruvchi indikatorlarni 

joriy etish maqsadga muvofiq. Shu bilan birga, investitsiyalarni yuqori qoʻshilgan qiymat yaratuvchi 

tarmoqlar, kichik biznes, hududiy ishlab chiqarish loyihalari hamda inson kapitalini rivojlantirish 

bilan uzviy bogʻlangan yoʻnalishlarga ustuvor yoʻnaltirish zarur. Ana shunday yondashuvgina 

investitsiya oʻsishini aholi farovonligining barqaror va inklyuziv oʻsishiga aylantira oladi. 
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